平成３０年８月３１日

仙台市内各中学校長 様

同 中等教育学校長 様

仙台市中学校体育連盟

会長 日 置 利 道

(公印略)

平成３０年度 市駅伝大会における台風への対応について（お知らせ）

市駅伝大会の期日が迫って参りました。各校最後の調整を行っていることと思います。

報道等でご存知のとおり，台風が接近しており，市駅伝大会への影響が考えられます。

現時点では大会実施の方向で準備を進めておりますが，今後の台風の状況によっては，

下記のとおり対応していきたいと考えておりますので，ご協力をお願いいたします。

記

１ 台風及び天気の状況について

◎台風２１号の現時点での動き

気象庁によると，進路を北寄りに変え，9月 4日午前に九州南部・奄美に近づき，5日ま

でに西・東日本に接近し，上陸する恐れがある。

沖縄・奄美では3日から4日にかけて，西・東日本の太平洋側では4日から5日にかけて

大しけになる見込み。広い範囲で大荒れになる恐れもあり，今後の進路に注意が必要。

21号は31日午前9時，マリアナ諸島沖を時速20キロで西に進んだ。中心気圧は915ヘク

トパスカル，最大風速は55メートル，最大瞬間風速は75メートル。半径110キロ以内が風

速25メートル以上の暴風域，北側330キロ以内と南側280キロ以内が風速15メートル以上

の強風域。

◎天気予報

９／４（火） 曇時々雨 降水確率５０％ 最高気温２７℃ 最低気温２２℃

９／５（水） 曇時々雨 降水確率７０％ 最高気温３０℃ 最低気温２２℃

９／６（木） 曇時々晴 降水確率３０％ 最高気温３１℃ 最低気温２２℃

２ 今後の対応について

9/3(月 ) 15:00 「第一次判断」を市内全校へC4th・ FAXで連絡し，市中体連ホームペー

ジにアップします。２日前ということもあり，あくまでもこの時点で

の方針となりますが，台風の動向によっては，ここで実施の有無を決

定する場合もあります。

9/4(火 ) 13:00 「第二次判断」を市内全校へC4th・ FAXで連絡し，市中体連ホームペー

ジにアップします。できる限りこの時点で実施の有無を決定します。

9/5(水 ) 5:30 「実施の有無」を市中体連ホームページにアップします。

※以下順延の場合

9/6(木 ) 5:30 「実施の有無」を市中体連ホームページにアップします。

３ 9/5,9/6両日実施不可の場合の対応について

現時点では両日実施不可の場合の予備日は未定です。9/5の実施不可が決定後，10/3に行

われる県駅伝大会（監督会議は9/14）に間に合うよう，再度日程調整，会場や実施方法等

も含めて決定します。場合によっては，会場を変更したり，3000ｍのタイムの合計で順位

を決める等，柔軟な対応をとることもありますので，ご了承ください。

また，大会の実施にあたり，競技役員の派遣などにつきまして，ご理解とご協力をお願

いいたします。

４ その他

土曜日には文化祭を行い，月曜日は振替休日となる学校も多いと思います。その際，

第一次判断に関しての校内での連絡体制について，各校においてご確認ください。よろ

しくお願いします。